AURKIBIDEA

AITZINSOLASA, AITZINJOLASA
SAILKAPEN BATEN BEHARRAZ
OHARRA

ERREPIKAPENA

HITZ BARRUKO ERREPIKAPENA

ZIKLOGRAMAK ETA TOTELGRAMAK

Ziklogramak

Totelgramak

Hitz barneko metagramak
- HITZ ETA ESAPIDE BIKOITZAK

Hitz bikoitzak

Hitz hirukoitzak

Esapide bikoitzak

Atzizkiak

m- protesia

Metagramak

Metagrama m-dunak

Errepikapen sendoa

Esaerak

Hitz bikoitz asmatuak

HITZEN ARTEKO ERREPIKAPENA

ESALDI TOTELAK

13
18
22

23
26

26
26
27
28
28
28
30
30
31
32
32
35
35
36
36

38
39



HiTz KATEAK
ALITERAZIOA
AHO KORAPILOAK
ERRIMA ERREBESAK
OIHARTZUNA
Oihartzun luzatua
PROTESIA
EPENTESIA
PARAGOGEA
Oihartzun murriztua
AFERESIA
APOKOPEA
SINKOPA
Oihartzun metagramatikoa

MAILAKETA
Goitibehera
Hitz eskailerak

METAKETA
ANTANAKLASIA
Homonimiaren inguruko kontzeptuak
Antanaklasia
Hitz pare homonimikoak
Hitz pare homofonikoak
Hitz pare paronimikoak

ANTOLAKETA

SERIALIZAZIOAK he o
ELUR PILOTAK TSI
ALFABETOAN BARRENA oo

PARALISIA A
NEURRIA GORDETZEA

40
41

46
48
50
ST
52
53
53
54
57
58
58

64
71
75
78
79
81
81
83
85

88
90
90
92

95
96

TAUTOGRAMA
Tautograma ahulak

KADENTZIA GORDETZEA

PERMUTAZIOA
ANAGRAMA
CONTREPETERIE
HITZAK DANTZAN
PERPAUS NAHASIAK

INBERTSIOA
KARRAMARRO HITZAK
AURPEGI BIKO HITZAK
PALINDROMOAK
ESNE BEHIAREN SINDROMEA

ZEHARKAKO ORDENAK
AKROSTIKOA
Akrostikoaren aldaerak

JAUZIKARO IRAKURKETA
HITZ TRABATUAK

NAHASKETA
Hrrz HAUTSIAK
HiTz ITSATSIAK
ETEN NAHASIAK

"

ERALDAKETA’
BILTZEA

ASMATITZAK
SENTONAK

BANATZEA
HiTz BETEAK

98
103

106

108
108
12
112
114

116
116
117

119
123

124
125
126
127
128

134
134
135
136

138
140
140
148
149
149



ETIMOLOGIA OKERRAK

LABURTZEA
Hitz 0SATUGABEAK
IDAZKERA BEREZIAK: ESKUKO TELEFONOA
SIGLAK ETA AKRONIMOAK

LUZATZEA
SORGIN SOLASA
LUDOAKRONIMIA

HUTS EGITEA
EzIN ULERTUAK
- (GAIZKI ULERTUAK
LAPSUSAK
ITZULPEN FONETIKOA
ITZULPEN OKERRAK

ITXURAGABETZEA
Hitz ESTALKIAK
DESITXURATZE FONETIKOA
DESITXURATZE SEMANTIKOA
SINTAXIA/MORFOLOGIA LARDASKATZEA

ZIFRATZEA
EzKUTUKO KODEAK
HIEROGLIFIKOAK
HIEROGLIFIKO TIPOGRAFIKOAK
HizpANALDIAK

HUSTEA
ESANAHIRIK GABEKO HITZAK

ASMATZEA
HiTz AsMATUAK
HiITZ ETA ESAERA BERRIAK

152

153
I54
156
157

158
158
160

161
162
162
164
166
168

170
170
170
172
174

175
175

177
180

183

185
185

187
187
188

Izen bereziak
Esaera berriak

HIZKUNTZA MUTURRERA ERAMATEA
HizKUNTZ NAHASKETA
Hitzak-eta tartekatzea
Hitzak-eta moldatzea

MUTURREKO EUSKARA

! IMITATZEA
METATESTUAK

AUKERAKETA

HAUTATZEA
MONOBOKALISMOA
MONOKONTSONANTISMOA

BAZTERTZEA
LiPOGRAMA
BESTELAKO DEBEKUAK

MUGATZEA
BoOKALISMOA / KONTSONANTISMOA
ALFABETO MUGATUAK

BETETZEA
PANBOKALISMOA
PANGRAMA

MARKAK HAUSTEA
LUZEENA BILATZEA
MOTZENA BILATZEA

AUKERA ANITZEKO ESANAHIAK
ANFIBOLOGIAREN INGURUAN

189
191
192
192
192
194
195
198
198

202

203
204
209

210
210
211

213
213
214

217
217
217

219
219
223

22§
22§



Idazkera arduragabea
Euskalkien kontuak
Zentzu biko esaldiak
GAIZKI ULERTUA
MEZU EZKUTUA
ERREBOTETIK HARTUTAKO BIGARREN ESANAHIA
ZENTZUGABEKO ONDORIOAK
Hitzez hitzeko interpretazioa
Antropohomonimia eta topohomonimia
Hitz eta testu elebidunak

METAHIZKUNTZA
Korurua
NOLAKOTASUNA
LETREN IGARKIZUNAK

MIMOGRAMAK

HONDAR SOLASA
AZKEN HITZA p
BIBLIOGRAFIA

226
227
228
229
229
230
232
232
234
236

243
243
245
246
247
249

255
257




